W wykonaniu NAJWYŻSZEGO rozkazu przez odezwę ministra sekretarza stanu, z dnia 30go Marca (11 Kwietnia) r. b. objawionego w przedmiocie zmiany postępowania w sprawach przeciwko osobom, bez pozwolenia rządu za granicą przebywającym pod względem sposobu ogłaszania im wezwań do powrotu artykułem 5m Najwyższego postanowienia, z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. przepisane, na przedstawienie komisji rządowej sprawiedliwości, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Rozporządzenie w art. 5m NAJWYŻSZEGO

postanowienia, z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. zawarte, nakazujące: aby wezwania sądowe do powrotu osób nieprawnie za granicą przebywających zamieszczane były: »w Gazecie Rządowej Królestwa, i w pięciu pismach perjodycznych w Cesarstwie wydawanych, ulega zmianie w tém, iż wezwania takowe jedynie tylko w Gazecie Rządowej Królestwa trzykrotnie, w przerwach trzytygodniowych zamieszczane być mają, bez ogłaszania ich w pismach perjodycznych Cesarstwa.

Przed podaniem wezwania do ogłoszenia w Gazecie Rządowej Królestwa, ma być przedstawiona Namiestnikowi Królestwa lista osób wezwanymi być mających, do rozpoznania i Jego decyzji.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw zamieszczonem być ma, komisji rządowej sprawiedliwości porucza się.

Działo się w Warszawie, dnia 16 (28) Października 1856 r.

Namiestnik, Generał-Adjutant (podpisano) Książę Górczaków.

Dyrektor główny prezydujący w komisji rządowej sprawiedliwości, radca tajny, senator, (podpisano) F. Skarbek.

Sekretarz stanu, radca tajny, (podpisano) T. Le Brun.

— Kurs Giełdy Warszawskiej z dnia 7go (16) Listopada. — Obligi skarbowe (oprócz kuponu) żądano rub. sr. 82 kop. 12. Listy zastawne IIIgo okresu (bez kuponu) za 15 rsr., placono rsr. 14 k. 40%. — Nowa pożyczka rosyjska z roku 1854 (oprócz kuponu) 5% żądano rsr. 101 ko. — Pożyczka rosyjska z 1855 żądano rsr. 102 ko. 24. Za półimperjały żądano rsr. 5 kop. 16. — Kupon Obl. rsr. — k. 54 1/3. Listów zastaw. kop. 24 1/2. — Nowej pożyczki rosyjskiej rs. — kop. 51 1/2.

Korrespondencja Kroniki.

Równo w gub. Wołyńskiej dnia 18 (30) Października 1856 roku.

Ślepa poetka. —

II.

Kiedy już mowa o Łucku, gdzie się dokonało tak ważne z upłynionych wieków odkrycie, nie mogę wytrzymać abym nie odkrył żyjącej dziś w tém mieście młodziej, od urodzenia na wieczną ciemność skazanej istoty, obdarzonej z natury rzewnym poetycznym natchnieniem.